
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 32/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2014-01-13

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały  Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 84 
położonego w budynku nr 16 przy ul. Teligi w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 
zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 84 położonego w 
budynku nr 16 przy ul. Teligi w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od 
ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 84 położonego w budynku nr 16 przy ul. Teligi w 
Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata 
Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży 
lokalu mieszkalnego nr 84 położonego w budynku nr 16 przy ul. Teligi w Krakowie, z 
własnością którego związany jest udział w nieruchomości wspólnej stanowiącej prawo 
użytkowania wieczystego gruntu oznaczonego jako działka nr 303/2 obr. 55, jednostka 
ewidencyjna Podgórze objętą księgą wieczystą Kw nr KR1P/00101236/6 oraz części budynku 
i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynoszący 11/1000 
części, dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV 
Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Kw nr KR1P/00329504/0 nabytego 
od Gminy Miejskiej Kraków na podstawie aktu notarialnego Repertorium A Nr 9059/2004 z 
dnia 21 września 2004 r. przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta].

§ 2.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Lokal mieszkalny nr 84 usytuowany w budynku nr 16 przy ul. Teligi w Krakowie o 
pow. 57,04 m2 został zbyty przez Gminę Miejską Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] aktem notarialnym 
Repertorium A Nr 9059/2004 z dnia 21 września 2004 r. za  cenę w kwocie 11.235,00 zł 
(słownie złotych: jedenaście tysięcy dwieście trzydzieści pięć 00/100). Przy nabyciu 
powyższego lokalu wyżej wymienionym została udzielona bonifikata w wysokości 90% tj. 
101.119,00 zł (słownie złotych: sto jeden tysięcy sto dziewiętnaście 00/100). Następnie aktem 
notarialnym z dnia 08 lipca 2005 r. Rep. A Nr 6094/2005 [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] darowała w/w lokal swojemu synowi [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i synowej [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]– na ich wspólność ustawową w udziale 
wynoszącym 2/15 części oraz swojej wnuczce [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata 
Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] w udziale wynoszącym 1/15 części w stosunku do całości nieruchomości 
stanowiącej lokal mieszkalny nr 84 usytuowany w budynku nr 16 położonym przy ul. Teligi 
w Krakowie. 

 Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tj. z 2000 r. Dz. U. nr 46, poz. 543 z późn. zm.) w brzmieniu 
obowiązującym w chwili zawierania powyższych umów obowiązek zwrotu kwoty równej 
udzielonej bonifikaty powstaje w przypadku, gdy zbycie lokalu mieszkalnego nabytego od 
Gminy Miejskiej Kraków nastąpiło przed upływem 5 lat od daty jego nabycia chyba, że 
zostaną spełnione przesłanki przewidziane w art. 68 ust. 2a powyżej powołanej ustawy m.in. 
zbycie nastąpi na rzecz osoby bliskiej.

Zgodnie z art. 4 pkt 13 ustawy o gospodarce nieruchomościami przez osoby bliskie 
należy rozumieć „zstępnych, wstępnych, rodzeństwo, dzieci rodzeństwa, małżonka, osoby 
przysposabiające i przysposobione oraz osobę, która pozostaje ze zbywcą faktycznie we 
wspólnym pożyciu”.

Oznacza to, iż zbycie przedmiotowego lokalu mieszkalnego przez [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] na rzecz syna, tj. [wyłączenie jawności 
w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]oraz wnuczki, tj. [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wypełniając dyspozycję powyższego 
przepisu nie rodzi po stronie [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] obowiązku zwrotu bonifikaty, natomiast zbycie lokalu mieszkalnego przez 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] na rzecz synowej, tj. 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w myśl obowiązujących 
przepisów zrodziło po stronie [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] obowiązek zwrotu 1/15 części bonifikaty udzielonej od ceny w/wlokalu.

Powyższe uzasadnia fakt, iż [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] nie jest wobec [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 
101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] osobą bliską 
wymienioną w art. 4 pkt 13 w/w ustawy. 

Pismem z dnia 02 października 2013 r. wezwano [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej Kraków kwoty w 
wysokości 6.836,03 zł (słownie złotych: sześć tysięcy osiemset trzydzieści sześć 03/100), 
tytułem uregulowania zobowiązania zwrotu 1/15 części zwaloryzowanej bonifikaty 
udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr 84 usytuowanego w budynku nr 16 położonym 
przy ul. Teligi w Krakowie. 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z 
późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] składając w dniu 29 
października 2013 r. prośbę o odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej bonifikaty 
udzielonej przy wykupie lokalu mieszkalnego wyjaśniła, iż darując wyżej wymieniony lokal 
mieszkalny synowi i jego żonie (synowej) - na ich wspólność ustawową - nie miała wiedzy, 
ani świadomości, iż synowa, która razem z nią mieszkała i mieszka, prowadziła i nadal 
prowadzi wspólne gospodarstwo, pozostawała z nią w dniu zawarcia umowy darowizny jak i 
pozostaje nadal faktycznie we wspólnym pożyciu, nie zalicza się do osób bliskich stosownie 
do ustawy o gospodarce nieruchomościami. Dodatkowo podniosła, że jest 98 letnią 
schorowaną kobietą pobierającą emeryturę w wysokości 1200 zł, której syn i synowa 
zapewniają opiekę, bez której nie mogłaby egzystować, a ponieważ nadal z nią pozostają we 
wspólnym gospodarstwie domowym, nie doszło do wzbogacenia z tytułu podarowania 
mieszkania cytowanym aktem notarialnym. 

Nadto wnioskodawczyni podniosła, że pośród osób bliskich ustawodawca co prawda 
nie wskazał synowej i zięcia, nie mniej jednak do katalogu takich osób z pewnością poza 
osobami pozostającymi w konkubinacie czy innych związkach partnerskich zaliczyć należy 
osobę, która prowadzi wspólne gospodarstwo, wiążą ją ze zbywcą więzy  uczuciowe i 
rodzinne, a taką  osobą w jej przypadku jest właśnie synowa, która dla niej 98 letniej 
schorowanej kobiety, jest najwspanialszą opiekunką. Przyjęcie innych kryteriów kwalifikacji 
zmusza do konstatacji, że związki partnerskie i konkubinat mają prymat nad małżeństwem i 
rodziną, co ocenia jako nie tylko niesprawiedliwe społecznie, ale też sprzeczne z Konstytucją 
oraz polityką społeczną Państwa, które mają na celu chronić każdą rodzinę. 

W przedmiotowej sprawie nie sposób pominąć faktu, że przeprowadzona darowizna 
nie spowodowała zmiany warunków bytowych i lokalowych [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. W dalszym ciągu bowiem lokal mieszkalny położony 
przy ul. Teligi 16/84 w Krakowie służy zaspokajaniu jej potrzeb mieszkaniowych, co zdaje 
się potwierdzić postępowanie wyjaśniające przeprowadzone w oparciu o bazę danych 
OTAGO ELUD Viewer – dane osobowe. Ustalono na tej podstawie, że [wyłączenie jawności 
w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jak również [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] są zameldowani pod w/w adresem na 
pobyt stały od dnia 11.06.1976 r. 

 Wyżej wymieniony wniosek [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] w dniu 03 grudnia 2013 r. został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia i 
Przedsiębiorczości (opinia nr 815/13) i Komisję Budżetową (opinia nr 563/2013). 

Przedstawiony stan faktyczny przedmiotowej sprawy może być rozpatrzony na 
podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Tak więc właściwy organ w 
innych przypadkach niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust 2a powyższej ustawy może 
odstąpić od żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji pod 
warunkiem, że zgodę na to wyrazi rada gminy w drodze uchwały.

Z uwagi zatem na wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 06 
grudnia 2013 r. i powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie komisji Rady Miasta 
Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa.


